Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: à Sra. Gicele de Paiva Giudice, Dirigente Regional de Ensino, e ao Sr. Julio César

Augusto do Valle, Secretário Municipal de Educação e Cultura solicitando uma reunião com a

Comissão de Educação e Cultura desta Casa de Leis, no próximo dia 14 de junho de 2017, às

08h3Omin, nas dependências da Câmara para tratar sobre o assunto Educação Ambiental (depósito

de material reciclável) e Educação no Trânsito nas escolas municipais.

REQUERIMENTO N° 1776/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: À SRA GICELE DE PAIVA GIUDICE, DIRIGENTE
REGIONAL DE ENSINO. E AO SR. JULIO CÉSAR AUGUSTO DO
VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
SOLICITANDO UMA REUNIÃO COM A COMISSÃO DE EDUCAÇÃO
E CULTURA DESTA CASA DE LEIS, NO PRÓXIMO DIA 14 DE
JUNHO DE 2017, ÀS 08H3OMIN, NAS DEPENDÊNCIAS DA CÃMARA
PARA TRATAR SOBRE O ASSUNTO EDUCAÇÃO AMBIENTAL
(DEPÓSITO DE MATERIAL RECICLÁVEL) E EDUCAÇÃO NO
TRÂNSITO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS.

PROTOCOLO GERAL N° 2101/2017
Data: 02/06/2017 - Horário: 14:44

APROVADO

JON. 2017

Vereador Cario Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário para que seja oficiada à Sra. Gicele de Paiva Giudice,

Dirigente Regional de Ensino, e ao Sr. Julio César Augusto do Valle, Secretário Municipal de

Educação e Cultura solicitando uma reunião com a Comissão de Educação e Cultura desta Casa de

Leis, no próximo dia 14 de junho de 2017, às 08h3Omin, nas dependências da Câmara para tratar

sobre o assunto Educação ambiental (depósito de material reciclável) e Educação no trânsito nas

escolas municipais.

/11
1 #1"

ul 4(10,111111  ,  $1‘'  1 	 uimarães Ak
ir

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de junho de 2017.

onaldo Pipas 	Vere ra 	e'ardoso - Gi Vereador

Comissã t de ducação e Cultura

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: Pindamonhangaba-SP

	Page 1